ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 23 декабря 2014 г.                                                                                 №413-пр

с. Летняя Ставка

Об установлении режима работы в образовательных учреждениях

Туркменского муниципального района,   реализующих программу дошкольного образования
       В целях обеспечения реализации прав граждан на образование ч.2 ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях удовлетворения потребности населения в услугах дошкольного образования и увеличения охвата детей дошкольным образованием

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01 января 2015 года  режим работы групп в образовательных учреждениях Туркменского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования 10.5 часов пребывания.
2.Руководителям образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования:

3.1. провести необходимую организаторскую и разъяснительную работу  по выполнению данного приказа;

3.2. внести необходимые изменения в Устав и другие нормативные локальные акты учреждения.

4. Ведущему специалисту отдела образования Наконечной И.Б.  довести настоящий приказ  до сведения руководителей образовательных учреждениях Туркменского муниципального района, реализующих программу дошкольного образования.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                  Т.Б.Шахмуратова
Приказ подготовлен   ведущим специалистом отдела образования    Наконечной И.Б.
Проект визируют:

главный
бухгалтер
МКУ «Центр по ОУО»                                                              С.А.Кравченко
ЛИСТОК РАССЫЛКИ

к приказу от 12 декабря 2014 г. №413-пр «Об установлении рабочего времени в образовательных учреждениях Туркменского муниципального района,   реализующих программу дошкольного образования»
16 экз.                                              руководителям образовательных

                                                         учреждений, реализующих

                                                         программу дошкольного образования